

BERGGRENSKA GÅRDEN är en av de äldsta gårdarna i Höör, troligen uppförd i slutet av 1700-talet. Den byggdes som en fyrhängad gård med en av längorna utmed nuvarande Storgatan.

Höörs kommun har fått gården med alla tillhörande inventarier i gåva av fru Inga Andreasson, Malmö. Hon hade ärvt gården på mödernet och använde huset som sommarbostad för sig och sin make. De bodde här från 1939 till omkring 1985.

Gården och kvarteret har fått sitt namn efter den siste ägarfamiljen som bedrev lantbruk här till år 1905. Då avled lantbrukaren och landstingsmannen Anton Berggren. Hans far smeden Sven Berggren (f. 1811) hade sin smedja i nuvarande kv. Anders. Smeden hade fyra barn, varav ena sonen tog över gården och den andre studerade. Det var sonen Sven som sedermera skulle bli professor i botanik i Uppsala och Lund.

Professor Sven Berggren (1837-1917) deltog som expert i expeditionen till både Spetsbergen och Grönland under åren 1868 och 1870.

Från hallen med den gamla bakugnen kommer man in i familjens matsal. Där finns det piano som Inga själv gärna spelade på tillsammans med maken som spelade violin. Här finns också den docka som Inga lekte med

som barn och den har samma hembygdsdräkt som hon själv bar. Golvur från 1700-talets slut. Märk väggskåpet med porslin och dörrarna som är målade av makarna Andreasson. Sättugnen som eldades från bakugnen är unik i sitt slag. Den visar scener ur Nya Testamentet och daterar sig till 1700-talets slut.

Professorns skrivrum med snedklaff och skrivdon har en tidstypisk soffa och bord med album på.

Salongen med sina vackra ripsmattor och möblemaning i nyrokostil är typiska för det sena 1800-talet. Kakelugnen har Inga Andreasson målat ornament på.

Stora salen med klaverinstrument har väggfast inredning från tidigt 1940-tal. Den öppna spisen och halvdörrarna som leder ut mot Storgatan har dekorerats med målningar av familjen under 40-talet. Spisen murades in år 1941.

Utställningslokalerna i väster användes som sovrum av den sista ägarfamiljen som också inredde ett modernt kök.

Längst ner i huset finns det gamla unika brygghuset.